
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

19 июля 2024 года № 11-рг 
 

Тогодь 
 

О  местах размещения печатных агитационных материалов  
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 52 областного закона от 30.07.2007 
№ 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального 
образования в Новгородской области»: 

1.Определить следующие специальные места для размещения печатных  
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах  депутатов 
Думы Холмского муниципального округа Новгородской области первого созыва  по 
адресам:  

 

 
2.Направить настоящее распоряжение в Территориальную избирательную 

комиссию Холмского района. 
3.Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской официальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  15.07.2024    № 146 

 
д. Тогодь 

 

О реорганизации Администрации Тогодского сельского поселения Холмского 
муниципального района Новгородской области в форме слияния с 

Администрацией Холмского муниципального района Новгородской области 
 

 
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью 
реализации положений областного закона от 25.01.2024 года №460-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального 
района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Совет депутатов Тогодского 
сельского поселения, РЕШИЛ:  

1. Реорганизовать Администрацию Тогодского сельского поселения Холмского 
муниципального района  Новгородской области в форме слияния с Администрацией 
Холмского муниципального района и созданием Администрации Холмского 
муниципального округа Новгородской области, сокращенное наименование – 
Администрация Холмского муниципального округа.  

2. Возложить обязанности по проведению реорганизационных мероприятий на 
Администрацию Холмского муниципального района и Администрацию Тогодского 
сельского поселения.  

3. Администрации Тогодского сельского поселения уведомить регистрирующий 
орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии 
решения о реорганизации Администрации Тогодского сельского поселения как 
юридического лица.  

4. Администрации Холмского муниципального района, Администрации 
Тогодского сельского поселения осуществить все необходимые юридические 
действия по реорганизации, предусмотренные в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  

6. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник», в периодическом печатном издании - бюллетене  «Вестник» 
Администрации Холмского муниципального района,    и разместить на официальном 
сайте Администрации Тогодского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  15.07.2024    № 147 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения от 27.12.2023 № 136 «Об утверждении Положения об оплате труда и 

материальном стимулировании в Администрации Тогодского сельского 
поселения Холмского муниципального района» 

 
 

 
 В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством  

решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2023 № 136 «Об 
утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании в 
Администрации Тогодского сельского поселения Холмского муниципального 
района», Совет депутатов Тогодского сельского поселения РЕШИЛ: 

           1. Внести  в Положение об оплате труда и материальном стимулировании в 
Администрации Тогодского сельского поселения Холмского муниципального района, 
утвержденное решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
27.12.2023 № 136 (далее - Положение), следующие изменения:  

             1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами 1.5. и 1.6., следующего содержания: 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 132 
 среда, 
 14 августа 
 2024 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Избирательный участок № 2011 
  

Новгородская обл., дер. Залесье, 
ул. Комсомольская, д. 29; 
Новгородская область, д. Залесье, 
ул. Комсомольская, д. 25 
(информационный стенд) 

Избирательный участок № 2012 
  

Новгородская область, д. Наход, 
ул. Центральная, д.40;               Новгород-
ская область, д. Мамоново, 
ул. Молодёжная, д.3 
(информационный стенд) 

Избирательный участок № 2013 
  

Новгородская область, д. Тогодь, 
ул. Центральная, д.13 
(информационный стенд). 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
    «1.5.При  выплате  заработной  платы   работодатель   обязан  извещать   в 

письменной форме каждого работника: 
           1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за 

соответствующий период; 
            2) о размерах  иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной 

компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно 
выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других 
выплат, причитающихся работнику; 

           3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний; 
           4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате»; 
 «1.6.Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала».  
           2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от  15.07.2024    № 148 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения от 21.04.2014 № 175 «Об установлении порядка создания и 

использования парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения» 

 
           В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством  

решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 21.04.2014 № 175 «Об 
установлении порядка создания и использования парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения», Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1. Внести  в Порядок создания и использования парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах Тогодского сельского поселения», 
утвержденный решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
21.04.2014 № 175 (далее - Порядок), следующие изменения:  

             1.1. Статью 9, раздела 2 Порядка дополнить пунктом 3, следующего содержания: 
        «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и 
производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых 
расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и 
другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не 
менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 
инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и 
(или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются 
нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской 
Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен 
опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах 
должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 132 среда,   

       14 августа 2024 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 


